Quando car  
cer romæ

Gestationes  
in domibus

Vestabulū  
poena  
Cor. Maroni  
la  
Mullus

Varietas mu  
lorū ī morte  
Marti

sestertius mil  
le nūmos ua  
lebat

Quādo spe  
cularia Ro  
mæ  
Martii

Seneca

Tiberius cæ  
sar  
Apitius & P  
Octavius li  
citatur mulū

Ex papyro  
quid  
Prouincia

Prouincialis  
Italicus

Silurus

miliū nūmū Macrobius tradit Samonicū scribere. Ex Horatio  
item si diligētius attenderimus: hoc idem cognoscemus: ait enim. Si  
quadringentis sex septem milia defunt: plebs eris: quasi quadringen  
ta milia nummum legitimum equitum census foret. Quam summā  
quadringentorum sestertium fuisse: tum historici: tum reliqui scrip  
tores referunt. Ergo sex milia nummum sex sestertia accipere debe  
mus: ad quem numerum referendum est piscis pondus. Precipua  
in tabulis ceram. si habendæ hereditatis gratia: aut amicæ donasset  
ignoscendum foret. Latis specularibus antro speculariorum usū  
perlucente testa clarum transmittentium lumen memoria sua pro  
diisse scribit Seneca in epistolis: qui item de Scipione tradit. Quod  
non in caldarium suum latis specularibus diem admiserit. Et Mart.  
Hibernis obiecta notis specularia puros  
Admittunt soles & sine fece dies.

Plura uidemus quæ miser & frugi non fecit apitius. Sensus hic sum  
ptuosior: & magis damnosus nostro tempore est Crispinus: quā olī  
apitius fuerit: qui nepotum omnium gurges altissimus irritatæ gu  
læ parum obsequens mulum preciosum nō emit: sed octauio cessit  
quam historiam ipsis Senecæ uerbis ad Luciliū aperiemus. Mulus ī  
gentis formæ quare autem non pondus adiicio. Et aliquorum gulā  
irrito: quattuor pondo & asse libram fuisse aiebant Tiberius Cæsar  
missum sibi: cum ī macellum deferri & uenire iussisset. Amici iquit  
animus me fallit: nisi istum mulum aut apitius emerit: aut Publius  
Octavius: ultra spem illi coniectura processit: licitati sunt: uicit octa  
uius: & ingentem consecutus est inter suos gloriam: cum quinque se  
stertis emisset piscem quem Cæsar uendiderat: ne Apitius quidem  
emerat. numerare tantum octauio turpe fuit. Nam ille qui emerat: ut  
tiberio mitteret (quā illum quoque reprehenderim) admiratus est rem:  
qua putauit Cæsare dignum amico ergo aliquis assidet probamus.  
At hereditatis causa facit: si uultur es cadauer expecta. Succictus  
patria quondā crispine papyro. quia & in ægypto papyrus nascitur  
& ægyptius fuit Crispinus. Succictus q̄ ex papyro (ut plinius scri  
bit) nauigia texunt: & e libro uela tegetesq̄. Nec nō uestem atq̄ stra  
gula conficiunt. Prouincia tanti uendit agros. proprie prouincia  
extra Italiam dicebatur: quæ & procuratorem accipiebat. Plinius de  
galia narbonensi Italia uerius quā prouincia: & Iunior in epistolis pro  
uincialis es an Italicus. Maiores appulia uendit. non solum extra  
Italiam: sed in desertis appuliæ tanti agros emere inuidiosum foret.  
Iam princeps equitum. quia præfectus prætorii fuit hic Crispinus.  
Municipes fracta de merce siluros. peculiaris nili piscis Silurus tra  
ditur: quāq̄ & in danubio reperitur: quem piscem nōn absimilem ei

colligimus: quem sturionem appellamus. Municipes. concius &  
conterraneos. Nam ægyptii pisces: ægyptii hominis municipes erāt.

Flauius orbem ultimus. Domitianus hic fuit ex gente flauia: qui  
post Vespasianum patrem & Titum fratrem Romanū tenuit imperiū

Et caluo seruiret roma Neroni. Alterum Neronem Domitianū  
appellat: secutus Virgilium: qui aneam parin uocat.

Et nunc ille paris cum semiuiro comitatu.

Caluum legimus Domitianum fuisse nō Neronem: adeoq̄ caluitio  
offendebatur: Auctore Suetonio: ut in contumeliam suam traheret:  
Si cui alii ioco uel iurgio obiectaretur: & Aufonius.

Frater quem caluum dixit sua Roma neronem.

Incidit adriaci spatium mirabile rombi. rombus piscis de genere  
planorum: quemadmodum passer & solea perhibetur: hic Rauennæ  
auctore Plinio optimus est: de quo Martialis

Quāuis lata gerat patella rombum.

Rombus latior est tamen patella.

Ante domum ueneris quam dorica sustinet ancon. Dores Anco  
na condidere: cuius urbis patrona uenus quondam fuit. ad quā Ca  
tullus. O quæ ceruleo creata ponto. Quæ sactum idalium urosq̄  
apertos. Quæq̄ ancona gnidūq̄ harūdinofam colis. Quos operit  
glacies meotica. In palude meotica per hiemem conglaciata: pisces  
pinguescunt: qui mox resoluta glacie in pontū effunduntur. Tor  
pentis ad hostia ponti. bosphorum cimmericum ponti hostia intelli  
gimus: per quem palus meotica in pontum defluit. Pontifici sum  
mo. Domitiano. Sic Plinius ad Cornelium de eodem: qui ut pontifi  
cis maximi iure reliquos pontifices non in regiam: sed ī albanā uillā  
conuocauit: ut incestu Corneliam maximillam condemnaret: De  
pastumq̄ diu uiuaria Cæsaris. separatim in uiuariis pisces romani  
Cæsares concludebant: atq̄ pascebant. Plinius & manu pascentur pi  
sces in pluribus quidem cæsaris uillis Et Martialis.  
Sacris piscibus hæ natantur undæ.

Palphurio si credimus armillato. nō absolum foret palphurium  
suram intelligere: quem senatu olim pulsum: ac de oratoribus coro  
natum: Ut Domitianus restitueret in capitolino certamine multi in  
genti consensu precati sunt: quos tamen nullo responso dignatus: ta  
cere tantummodo iussit uoce preconis. Hæc Suetonius. Armillato.  
uel armillis donato uel coronato. Res fisci est. fiscus uas ad maio  
ris summæ pecunias capiendas: inde confisco. Tamen hic prope  
rat uelut urget auster. quis instante hieme potuisset piscis seruari p  
frigora: tamen uelut auster urgeret: piscator festinabat: quo ueto spi  
rante: obsonia corrumpi aiunt. Horatius.

Verg.

Caluicium  
domitiani